

ADICIONAL III

Santiago, 09 de Junio de 2009

Cliente: Davey Bickford

Obra: Habitación Oficina Davey Bickford piso 14-15 - Obras Civiles

Dirección: Edificio Master Siglo XXI

UF	\$	20.977,09
DÓLAR	\$	568,71

Rubro	Descripción	A/O	Cant	U	P-Unitario	Subtotal	Total
1, 00	ADICIONAL						
1, 01	Provisión e instalación de guardapolvos 1/4 rodón en mdf. Incluye pintura		88	ml	\$ 4.140	\$ 362.316	
1, 02	Provisión e instalación de cubrejuntas metálicas, de aluminio mate, en puerta de acceso y baño.		1	gl	\$ 26.206	\$ 26.206	
1, 03	Provisión e instalación de cubrejuntas metálicas, de acero inoxidable, en encuentro de alfombra y porcelanato		1	gl	\$ 100.009	\$ 100.009	
1, 04	Provisión porcelanato 60 x 30 color crema modelo lounge bone para oficina y puestos de trabajo.		4	m2	\$ 10.838	\$ 46.821	
1, 05	Instalación de porcelanato		3	m2	\$ 7.469	\$ 24.200	
1, 06	Provisión e instalación de falso para contrahuella en descanso de escala en mdf pintado.		1	gl	\$ 65.000	\$ 65.000	
1, 07	Escritorio de gerencia curvo, cubierta direccional de 180x80x2,5cm, mas cubierta recta de 70x52x2,5cm. Cajonera movil de 1 cajon 1 kardek de 42x50x55cm. Incluye 2 archivos base de 2 puertas.		1	gl	\$ 478.012	\$ 478.012	
1, 08	Modificacion de centros de iluminacion en puesto de trabajo de Joao Campos.		1	un	\$ 11.881	\$ 11.881	
1, 09	Modificación de puesto de trabajo de Rafael Guerra. Incluye cubierta especial de 116x60x2,5cm, costados de melamina, faldon de melamina, pletinas metalicas y pasacables.		1	un	\$ 66.422	\$ 66.422	
1, 10	Modificacion de centros de iluminacion en puesto de trabajo de Rafael Guerra.		1	un	\$ 11.881	\$ 11.881	
1, 11	Modificacion de puesto de trabajo de Paulo Aguilera. Incluye costados de melamina, pletinas metalicas y pasacables.		1	un	\$ 48.325	\$ 48.325	
1, 12	Modificacion de centros de iluminacion en puesto de trabajo de Paulo Aguilera.		2	un	\$ 11.881	\$ 23.761	
1, 13	Mesa de reunion para 4 personas. Cubierta direccional de 120x120x2,5cms. Pilar metalico base, plato 60cms.		2	un	\$ 113.026	\$ 226.051	
1, 14	Silla para mesa de reunion redonda.		2	un	\$ 28.175	\$ 56.351	
1, 15	Mueble con cajoneras en sala de reuniones		3	un	\$ 94.903	\$ 284.708	
1, 16	Mueble de kitchenette. Incluye 1 repisa mas un meson en mdf de 15mm, con enchape gris humo y patas de fierro de 4" de diametro electropintadas y base de 3mm.		1	gl	\$ 254.035	\$ 254.035	
1, 17	Instalacion de 2 puestos de voz y datos cat 5e		1	gl	\$ 161.598	\$ 161.598	
1, 18	Centro eléctrico para puesto de trabajo normal doble		2	un	\$ 9.844	\$ 19.688	
1, 19	Centro eléctrico para puesto de Computación doble		2	un	\$ 9.844	\$ 19.688	
1, 20	Canalización y cableado para circuito eléctrico para cafetera, microhondas y refrigerador, incluye tres enchufes dobles		1	gl	\$ 288.236	\$ 288.236	

1, 21	Mueble de articulos de Aseo. En mdf de 15mm en enchape gris humo, tiradores de acero inox y bisagras de reten.		1	gl	\$	320.275	\$	320.275	
1, 22	Mueble con repisas, en mdf de 15mm en enchape gris humo, con tiradores de acero inox y bisagras de reten.		1	gl	\$	272.320	\$	272.320	
1, 23	Provision e instalacion de riel energizado 2mt color blanco, incluido 3 focos dicroicos		1	un	\$	35.848	\$	35.848	
1, 24	Centro de iluminacion en sala de reuniones		1	un	\$	11.881	\$	11.881	
1, 25	Instalacion de interruptor 9/12 en sala de reuniones		1	un	\$	15.813	\$	15.813	
1, 26	Modificación de puestos eléctricos por modificación de muebles		3	un	\$	53.203	\$	159.609	
1, 27	Modificacion mueble de recepcion, más una cajonera movil.		1	gl	\$	254.725	\$	254.725	
	Subtotal Adicional 1,00								\$ 3.645.659
2, 00	HONORARIOS PROFESIONALES								
2, 01	Dirección de Obra		1	gl			\$	336.000	
	Subtotal Honorarios Profesionales 2,00								\$ 336.000
3, 00	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO								
3, 01	Gastos Generales y utilidades		1	gl			\$	522.063	
	Subtotal Gastos Generales y Beneficio 3,00								\$ 522.063
Total Presupuesto									\$ 4.503.722

TOTAL \$ 4.503.722

IVA 19% \$ 855.707

Total \$ 5.359.429

Plazo de entrega: 10 días hábiles obra civil, 35 días corridos el mobiliario

Mantenimiento de la oferta: Precios del día

Forma de Pago:

50% anticipo

50% contra entrega

NOTAS:

- 1.- El pago de este adicional no se vincula con los plazos y pagos del contrato obra principal

REFEFO: ítems opcional, no suma en total ni subtotal

A: ítems alternativo, no suma en total ni subtotal (reemplaza al ítem anterior)

